- 1 -

  南京晓庄学院文件

南晓院教字〔2019〕32 号

签发人：张 波

关于做好 2019 年各级教学组织与教学管理

人员年度教学工作考核与评优的通知

各二级学院：

学校将开展 2019 年全校教学组织与教学管理人员年度

教学工作考核与评优工作（以下简称“考核与评优工作”），

现将具体安排通知如下：

一、考核与评优工作的对象

本年度考核与评优工作的对象具体包括：（1）全校教学

单位；（2）学校正式批准设立的教研室和实验室（中心）；

（3）学校正式聘任的专业负责人、教研室主任与实验室（中

心）负责人；（4）在本岗位工作的教学秘书和实验员。

二、考核与评优工作的内容

（一）全校教学单位的考核与评优内容

“教学单位”的考核与评优办法参照学校年度工作考核

- 2 -

办法执行，相关文件另发。

（二）教研室和实验室（中心）的考核与评优内容

1、工作计划与总结。涵括“年度和学期工作计划”和“年

度和学期工作总结”，主要考察各教研室与实验室（中心）

工作目标的明晰性、工作内容的完整性和工作过程的自觉性。

2、工作内容与方法。涵括“年度工作内容”与“年度工

作方法”，主要考察各教研室和实验室（中心）在一年内的

主要工作内容、具体工作方法及其努力工作程度。

3、工作成效与特色。涵括“年度工作成效”与“年度工

作特色”，主要考察各教研室和实验室（中心）在一年内取

得的工作业绩、工作特色与典型事例。

4、工作存在问题与改进。涵括“年度工作存在问题”与

“工作改进设想”，主要考察各教研室和实验室（中心）对

现存问题认识的深刻性及工作改进的清晰性。

（三）专业负责人与教研室主任、实验室（中心）负责

人的考核与评优内容

1、所在专业或教研室、实验室（中心）的年度工作内容。

主要考察所在专业或教研室的基本情况与本年度的工作内

容。

2、所在专业或教研室、实验室（中心）的年度工作成绩。

主要考察所在专业或教研室的年度工作业绩与典型事例。

3、本人为推进专业建设或教研室、实验室（中心）工作

做出的努力。主要考察本人在专业建设或教研室工作中所扮

演的角色及发挥的作用。

- 3 -

4、下一步的工作计划与打算。主要考察本人对专业建设

或教研室、实验室（中心）工作的进一步思考与打算。

（四）教学秘书与实验员的考核与评优内容

1、工作态度。主要考察教学秘书或实验员对承担工作的

认知水平、与同事间的分工合作情况以及为完成本职工作所

做出的努力程度。

2、工作内容。主要考察教学秘书或实验员在本年度所从

事的具体工作事项及其具体内容。

3、工作成效。主要考察教学秘书或实验员在本年度的履

职情况及其工作成效与业绩。

4、工作反思。主要考察教学秘书或实验员对改进本职工

作乃至全部教学管理工作的进一步思考。

三、考核与评优工作的程序

    （一）各学院组织考核及推优

1、各学院组织所有相关人员填写考核表（附件 1），各

教学组织与教学管理人员应当对年度工作进行自我总结和评

价。

2、各学院成立考核小组，依据岗位职责的规定与要求，

分别对教研室、实验室（中心）、专业负责人、教研室主任、

实验室（中心）负责人、教学秘书、实验员等教学组织和教

学管理人员进行全面考核及推荐评优工作。

3、各学院考核小组根据考核结果及排名，按各考核项目

总数的 30%（推优名额见附件 2）提出推优名单（实验中心及

中心负责人除外），并填写考核结果及推优情况汇总表（附

- 4 -

件 3），由学院考核小组组长签字并加盖公章提交教务处。

    （二）学校审核考核结果及推优材料

学校成立考核工作领导小组，在掌握全校管理工作运行

状态的基础上，依据各学院对各教学组织和教学管理人员的

考核结果，审核推优项目所提供的支撑材料，评选先进，予

以表彰。

四、考核与评优工作的时间

各学院应认真组织本学院的考核与评优工作，相关材料

（详见附件 4）务必在 2019 年 1 月 6 日前送教务处教学改革

与实践科，本年度各项考核与评优工作将于 2019 年 1 月 15

日前完成。

附件 1：各项目年度考核表

附件 2：各项目推优名额分配表

附件 3：考核结果及推优情况汇总表

附件 4：关于 2019 年考核与评优工作的说明

附件 5：各项目评价指标

                          南京晓庄学院教务处

                           2019 年 12 月 18 日

抄送：各二级学院，各部门。

南京晓庄学院教务处 2019 年 12 月 18 日印发